perfluo periturus? An fortasse quæ acta fuerint de A in metallis, nec in lapidibus, sed in templo fidei et socio tuo Marcello, simili errore decepto, ad tuam minime notitiam pervenerunt? Consule tibi, deorum Immortalium numina venerando. Cognosce quæ adorari sacratissimi imperatoris decernit auctoritas: quæ et patres nostri viderunt, et nos eorum effigies sanctissimas adoramus, et quorum progenies cœlis manifestissime dominatur. Omnipotentem itaque Jovem, et Junonem ejus conjugem ac sororem: Venerem etiam tanti dei filiam, Vulcanum et Martem fratres ipsius pariter et maritos adora. Quod si non feceris, longe a collega tuo Marcello gravioribus suppliciis punieris. »

Sanctus Valerianus respondit: « Præsidem te esse, et judicem provinciarum, circumstans declarat officium; sed omnis scientia, error gentilium reddit ignorantum. Quomodo imperatoris tui nefaria religione, imperatorum decreta convallis? Quæ sunt numina ista quæ loqueris? Incesta puniri legum præcipiunt statuta; et tu deum esse omnipotentem voce sacrilega profiteris, quem germanæ suæ fuisse conjugem non negasti; filiamque ejus Venetrem, fratris uxorem a me aestimas adorandam? Haec crimina in numinibus veneranda, et in hominibus damnanda pronuntias? Tuo te satis abundeque errore confundis. Et beatissimi fratris mei Marcelli supplicia mihi te illaturum minaris, gloriose certamine superata? Atque utinam te victum et illius virtute, et tua pronuntiatione cognosceres, et Deum cœli ac terræ dominatorem omnium rerum atque factorem, de bonis sensibus adorares; qui sine crimine passus est; ut sua nos morte ab æterno mortis crimine liberaret et sua resurrectione fiduciam nobis perpetuae salutis ostenderet, cuius regni nec finis nec principium invenitur! Illic est Deus verus, qui non

A in metallis, nec in lapidibus, sed in templo fidei et æternæ beatitudinis gratia reperitur. »

Priscus præses dixit: « Circumstantia puniendi supplicia non pavescis? Et velut justificaturus [al., judicaturus] judicem vana quædam deliramenta pronuntias? Nunc evidenter approbas meorum virtutem numinum, aut vanam Dei tui potentiam, in tormenta deficiens. » Sanctus Valerianus respondit: « Tormenta ista quæ nominas, jam a præcedentibus meis sunt commilitonibus superata. » Tunc sævissimus præses stipiti appensum sanctum Dei martyrem unguibus jussit ferreis laniari: et cum auxilio Christi nullis fatigatus suppliciis in laude Domini perduraret, ac nequissimus præses, per illius perseverantiam et ad veram Christianæ fidei religionem pervenire plurimos vereretur, solutum exinde, in locum quo nunc venerandi corporis reliquias excolimus, gladio feriente jussit interfici.

Tunc sanctus Valerianus primi martyris et levitæ saneti Stephani habens gratiam et gloriam reminiscentis, cœlos intuens illum vidit oculis sibi offerre coronam, cui moriendo non metuit martyrii præbere victoriam. Sic itaque sanctus martyr locum illum corpore consecravit, cœlorum spiritu regna condescendens. Cujus festivitatem annuam celebrantes patrocinium de bonis mentibus exoremus, ut si leni plebis augeat, provinciam propriam tueatur, cunctumque populum suis cultibus adhaerentem pia intercessione conservet: et qui ejus triumphum C devotus ac fidelis scripter excoluit, in præsenti saeculo, vel in futuro, patrocinio ejus æterna gratia muniantur, præstante Domino nostro Jesu Christo, cui est imperium et potestas cum Patre et Spiritu sancto in sæcula sæculorum. Amen.

## DE VISITATIONE INFIRMORUM

(In codice ms. bibliothecæ Lambethane Londinensis Baldrico vindicatur hoc opusculum, quod esse unum ex illis quæ inter supposita Augustino leguntur jam suspicatus fuerat Oudinus. Hanc conjecturam suo testimo confirmat D. Pitra, qui nuper codicem Lambethanum evolvit, ex cuius auctoritate libellum hunc ἀδεσπότον hucusque, Baldrico restituendum censet. — Vide Patrologiæ tom. XL, Operum S. Augustini VI, col. 447.)

## BALDRICI DOLENSIS DIPLOMA

Quo omnia bona monasterii S. Florentii confirmat.

(Anno 1109.)

[Spicil. edit. de la Barre, t. III, p. 439.]

Quoniam antiquorum bene gesta a modernis mul- toties depravantur, nec sacerularia tantum, sed etiam ecclastica jura ignorantium seria sœpe perturbat

D cupiditas: non incongruum hinc arbitror juxta re- rum necessitudinem, et temporum rationem, præ- cedentium instituta succendentium consensu quasi